



100 lat OSP Jasień



W niedzielę, 19 czerwca, w Jasieniu odbyła się uroczystość z okazji 100 lat działalności miejscowej jednostki OSP. W godzinach porannych jubilaci i zaproszeni goście spotkali się przed remizą, skąd przemaszerowali do parafialnego kościoła, gdzie odprawiona została uroczysta msza święta. Po nabożeństwie wszyscy zebrali się na parkingu przy Szkole Podstawowej, który był miejscem rocznicowego apelu.

Gośćmi specjalnymi uroczystości byli między innymi poseł Stanisław Bukowiec, członek Zarządu Województwa Małopolskiego Marta Malec-Lech, starosta Andrzej Potępa oraz jego zastępca Maciej Podobiński, burmistrz Brzeska Tomasz Latocha, komendant KPP Brzesko insp. Bogusław Chmielarz, komendant KP PSP Brzesko bryg. Janusz Potera, prezes ZP ZOSP Marian Zalewski, prezes ZG ZOSP Marian Czarnik, komendant ZG ZOSP Krzysztof Rachwał oraz dyrektor Wydziału Strategii i Rozwoju UM Barbara Kuczek. Do Jasienia przybyły też liczne poczty sztandarowe reprezentujące jednostki OSP działające na terenie gminy Brzesko i gmin ościennych. Apel poprowadził dh Marian Czarnik.

Ostatnim akcentem obchodów 100-lecia OSP Jasień był festyn zorganizowany w niedzielne popołudnie na

boisku sportowym przy miejscowej Szkole Podstawowej. Na piknikowej scenie zaprezentowali się wychowankowie przedszkola „Stacyjkowo”, a ponadto wystąpili Bogusław Żytniewski, zespół Lis Band oraz bracia Łukasz i Kacper Kornasiowie. Druhowie OSP Jasień wcieli się w role animatorów prowadzących gry i zabawy dla dzieci. Były też zawody strongmanów, pokazy pierwszej pomocy oraz wiele innych atrakcji. Podczas festynu rozprowadzano cegiełki, a ich nabywcy uczestniczyli w loterii fantowej, w której główną nagrodą był tablet. Dochód z loterii przeznaczony zostanie na dokończenie budowy alejek na parafialnym cmentarzu. Z okazji jubileuszu OSP Jasień wydała książkę opisującą 100-letnią historię jednostki. Poszczególne egzemplarze rozdawane były gościom niedzielnej uroczystości.

Warto przypomnieć, że świętowanie jubileuszu rozpoczęło się już w piątek, 17 czerwca, kiedy to na parkingu przed remizą OSP uruchomiono kino plenerowe. Kinomani obejrzeli polską komedię kryminalną z 1999 roku „Chłopaki nie płaczą”. W sobotę druhowie z Jasienia zorganizowali wędkarskie zawody splotkowe dla dzieci, a miejscem ich zmagania był staw przeciwpożarowy umiejscowiony za kościelnym parkingiem. Najlepsi otrzymali okazałe puchary ufundowane przez burmistrza Brzeska Tomasza Latochę.

Jubileusz 100-lecia OSP Jasień był okazją do uhonorowania państwowymi i resortowymi odznaczeniami wyróżniających się druhów.

Postanowieniem Prezydenta RP Andrzeja Dudy Srebrnymi Krzyżami Zasługi odznaczeni zostali druhowie Grzegorz Gurgul, Ryszard Olszówka i Mariusz Rąpała.

Brązowe Krzyże Zasługi przyznane przez Prezydenta RP otrzymali druhowie Marcin Janas, Mariusz Klimek, Jacek Libera, Tomasz Multarzyński, Sylwester Nalepa, Rafał Niemiec oraz Władysław Szczupak.

Uchwałą Prezydium Zarządu Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP Złotymi Medalami za Zasługi dla Pożarnictwa został odznaczony druh Robert Szot.

Srebrne Medale za Zasługi dla Pożarnictwa otrzymali druhowie Marcin Janas i Mateusz Michalski. Brązowe Medale za Zasługi dla Pożarnictwa otrzymali druhowie Jakub Drabik, Tomasz Gicala, Marcin Kantek, Damian Kopacz oraz Mariusz Kopacz.

Decyzją Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP Odznaki Wzorowego Strażaka otrzymali druhowie Julita Drabik, Edyta Olszówka, Piotr Foryś, Marcin Kantek oraz Dominik Michalski.

Na wniosek OSP Jasień Kapituła Orderu Św. Floriana przyznała Złoty Krzyż Zasługi Orderu Świętego Floriana druhowi Leszkowi Klimkowi. Srebrne Krzyże Zasługi Orderu Świętego Floriana otrzymali druhowie Tomasz Gicala, Ryszard Olszówka oraz Józef Szuba.

Fot. z obchodów Urząd Miejski w Brzesku

Fot. z pikniku Mateusz Kotarba

Źródło: <https://www.brzesko.pl/aktualnosc/86000,100-lat-osp-jasien>

Data wydruku: 2024-07-03 23:26:35